Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, S/N, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 77/2025 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 3 de outubro de 2025.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL DOS CENTROS ACADÊMICOS DOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL DOS CENTROS ACADÊMICOS DO
IFPI – CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍIFPI – CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

DISPOSIÇÕES GERAISDISPOSIÇÕES GERAIS

O Diretor Geral do Campus São João do Piauí do Ins@tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí – IFPI, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
encerramento dos trabalhos da Comissão Eleitoral designada para condução do processo de
eleição dos Centros Acadêmicos do Campus São João do Piauí, TORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICO o presente
Edital de Homologação dos ResultadosEdital de Homologação dos Resultados  da eleição para os Centros Acadêmicos, realizada no
dia 30 de setembro de 202530 de setembro de 2025, conforme relação a seguir:

RESULTADO GERAL DA VOTAÇÃO

CENTRO ACADÊMICOCENTRO ACADÊMICO
Nº DENº DE
VOTOSVOTOS

CHAPA 1CHAPA 1 CHAPA 2CHAPA 2
VOTOSVOTOS
BRANCOBRANCO

VOTOSVOTOS
NULONULO

Centro Acadêmico do

Bacharelado em

Administração (CAAdm)

69 votos
Kolterize

63 votos
- 06 -

Centro Acadêmico do

Bacharelado em

Engenharia Agronômica

(CAEA)

48 votos

Ana
Primavesi

19 votos

Agro Raiz

29 votos
- -

Centro Acadêmico do

Curso de Licenciatura em

Ciências Biológicas

(CABio)

89 votos

Unidos pela
BIO

41 votos

INFOBIO

47 votos
01 voto -

SÃO CONSIDERADOS ELEITAS AS SEGUINTES CHAPAS:

CENTRO ACADÊMICOCENTRO ACADÊMICO CHAPAS ELEITASCHAPAS ELEITAS

	Documento assinado eletronicamente por: